[bookmark: _GoBack]Президенту Республики Беларусь

А.Г.Лукашенко

Гражданина (ки)

дата рождения

место рождения

проживающего (ей) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу разрешить мне, __________________________________, выход из гражданства Республики Беларусь в связи с (указывается мотив выхода из гражданства).

*В  случае  ходатайства  о  выходе  из  гражданства  несовершеннолетних  детей
указывается: Одновременно ходатайствую о выходе из гражданства Республики Беларусь моего ( моей) несовершеннолетнего (ей) сына (дочери) указывается ФИО, дата рождения.
*В случае желания сохранить несовершеннолетним детям гражданство Республики
Беларусь указывается: Прошу в соответствии с законодательством Республики Беларусь сохранить моему несовершеннолетнему (ней) сыну (дочери) указывается ФИО, дата рождения, гражданство Республики Беларусь.

· правовыми и иными последствиями выхода из гражданства Республики Беларусь ознакомлен (а).

01.01.0000	(подпись)